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Szanowni Mieszkańcy,

VIII Kadencja Rady Gminy to okres wytężonej pracy, w czasie którego Rada Gminy do końca stycznia 2024 roku odbyła 77 sesji podejmując 530 
uchwał. Miniona kadencja była kontynuacją wcześniej rozpoczętych zadań np. w ramach programu K OSI oraz realizacją nowych przedsięwzięć 
w dziedzinie gospodarczej, społecznej, ekologicznej, kultury i sportu, ważnych dla mieszkańców naszej gminy. Rada Gminy systematycznie realizo-
wała przyjęty na każdy rok kalendarzowy plan pracy. Konsekwentna realizacja zadań pozwoliła na zrównoważony, stabilny i ciągły rozwój gminy. 

Jednym z głównych zadań było zapew-
nienie mieszkańcom odpowiednio przygo-
towanej infrastruktury oraz zaopatrzenia 
w wodę. Wykorzystaliśmy każdą szansę na 
pozyskanie dodatkowych środków w celu 
realizacji wielu znaczących dla mieszkańców 
potrzeb. W dbałości o zabytki sakralne na 
terenie naszej gminy pozyskaliśmy dofi nan-
sowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Wdrażając w życie nowe zadania 
staraliśmy się, aby były one odpowiedzią na 
oczekiwania społeczności lokalnej. 

Składam wyrazy podziękowania Wójtowi 
Gminy, Duszpasterzom Parafi i, Radnym i Soł-
tysom, Pracownikom Urzędu Gminy, organiza-
cjom pozarządowym za owocną współpracę 
na rzecz rozwoju naszej Gminy. Szczególne po-
dziękowania kieruję do Mieszkańców Gminy 
za wspieranie nas swoją wiedzą i doświadcze-
niem oraz okazaną życzliwość i zrozumienie. 

Z wyrazami szacunku,
Halina Turajska 

Przewodnicząca Rady Gminy

Szanowni Mieszkańcy,

W 2018 roku zaufaliście mi Państwo i swoimi głosami wybraliście na Wójta Gminy Sta-
re Miasto. Przez te ponad 5 lat wraz z zespołem współpracowników pracowaliśmy na 
rzecz rozwoju gminy i podniesienia jakości Państwa życia. Wiele zadań udało się zrealizo-
wać, a kolejne są w trakcie realizacji. Ukończyliśmy liczne zadania z zakresu infrastruktury 
drogowej, edukacyjnej, komunalnej i rekreacyjno-sportowej.

Gmina Stare Miasto cieszy się uznaniem i jest dobrze postrzegana na zewnątrz. Dzię-
ki temu kolejni przedsiębiorcy inwestują na naszym terenie, tworząc miejsca pracy dla 
mieszkańców okolicznych miejscowości. Coraz więcej osób indywidualnych buduje tutaj 
swoje domy chcąc związać swoją przyszłość z naszą społecznością, potwierdzając, że Sta-
re Miasto to doskonałe miejsce do życia i mieszkania. 

O działalności gminy informujemy Państwa na bieżąco za pomocą różnorodnych kanałów 
komunikacji: mediów społecznościowych, strony internetowej, prasy, radia i telewizji lokalnej czy kwartalnika „Wiadomości Staromiejskie”. 

Dzisiaj, w specjalnym wydaniu przypominamy zrealizowane i podjęte wysiłki, spośród których wiele jest jeszcze niewidocznych, ale 
zapoczątkowane w tej kadencji pozwolą realizować kolejne zadania w latach 2024-2029. 

Pragnę podziękować za współpracę Radnym, Sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych: Biblioteki Publicz-
nej Gminy Stare Miasto, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu Gospodarki Komunalnej. Wyrazy uznania kieruję także do 
placówek oświatowych z terenu gminy, do dyrekcji i pracowników, a także do organizacji pozarządowych: Kół Gospodyń Wiejskich, 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i klubów sportowych. 

Specjalne podziękowania kieruję do wszystkich Mieszkańców za okazane wsparcie i zrozumienie. Dziękuję za spotkania i rozmowy, 
za pomysły i nowe inicjatywy, które dają impuls do działania na rzecz dalszego, wspólnego rozwoju. 

Z wyrazami szacunku,
Dariusz Puchała

Wójt Gminy Stare Miasto 

Rada Gminy VIII kadencji (2018-2024)
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Dochody i wydatki
W latach 2019-2023 budżet gminy zmie-

niał się dynamicznie również w związku
z czynnikami zewnętrznymi, takimi jak sytu-
acja ekonomiczna i gospodarcza. Rosły do-
chody, w tym dochody własne pochodzące 
z podatków i opłat lokalnych, jak i środki pozy-
skane z zewnątrz. Wyższe dochody przełożyły 
się na większe wydatki, przeznaczone w dużej 
mierze na inwestycje i podnoszenie standar-
du życia mieszkańców w różnych obszarach 
i miejscowościach.

Fundusz sołecki
W tym samym okresie zwiększał się rów-

nież Fundusz Sołecki, a więc wyodrębniona 
część budżetu na inwestycje i zaspokajanie 
potrzeb w poszczególnych miejscowościach, 
którego dysponentem są mieszkańcy każ-
dej z nich. Zebranie sołeckie odbywające 
się we wrześniu uchwala i wnioskuje o prze-
znaczenie środków na konkretne, wskazane 
zadania.

Ludność na koniec 
roku
Gmina Stare Miasto utrzymuje dodatni 

wskaźnik migracji. W minionych latach licz-
ba mieszkańców wzrosła o prawie 500 osób, 
według stanu na dzień 31 grudnia 2018
i 2023 roku.

WYDATKIDOCHODY

WYDATKI NA INWESTYCJE

Wydatki
na inwestycje
Rekordowe w historii gminy dochody zre-

alizowane w 2021 roku przełożyły się na re-
kordowe wydatki w roku 2022 również pod 
względem inwestycyjnym. Ogółem w czasie 
VIII kadencji samorządu przeznaczono na te 
zadania ponad 47,4 mln zł.

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE
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Przebudowa 
krajówki przy TAG
Trwają zaawansowane prace rozbudowy 

dróg dojazdowych, łączących autostradę A2 
z największym planowanym parkiem przemy-
słowo-logistycznym w Polsce. W ramach inwe-
stycji wykonywanej na drodze krajowej nr 72 
i drodze gminnej, powstaną dwa ronda a zmo-
dernizowanych i wybudowanych zostanie 1,5 km
dróg. Powstaną również przystanki autobuso-
we z zatokami, chodniki i drogi rowerowe oraz 
oświetlenie ulic i przejść dla pieszych. 

Inwestycja jest możliwa dzięki porozumie-
niu zawartemu przez gminę z inwestorem, 
na mocy którego fi nansowanie tego zadania 
w całości zapewnia fi rma Hillwood. Realiza-
cja projektu wyniesie ponad 20 mln zł. 

Przebudowa
ulic Kasztanowej
i Jesionowej 
W 2023 roku zakończyły się prace 

związane z przebudową ulic Jesionowej 
i Kasztanowej wraz z budową kolektora 
deszczowego w miejscowości Stare Mia-
sto. Była to pierwsza inwestycja zreali-
zowana w ramach Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. W ramach zadania przebudowa-
no dwa odcinki dróg o łącznej długości 610 m.
Zakres rzeczowy obejmował również budo-
wę jezdni, obustronnych chodników i opa-
sek oraz odwodnienia w postaci kolektora 
deszczowego o łącznej długości ponad 900 m.

Z Funduszu Dróg 
Samorządowych 
pozyskaliśmy

1,5 mln zł

Wartość zadania wyniosła prawie 2,3 mln zł, 
z czego pozyskane dofi nansowanie w kwo-
cie ponad 2,1 mln zł stanowiło 95% wartości 
inwestycji.

Przebudowa drogi 
w Barczygłowie 
W 2020 roku przebudowano ulice Sza-

fi rową i Wschodnią w Barczygłowie na od-
cinku 1,28 km. Koszt zadania wyniósł prawie 
1,75 mln zł, z czego połowę tej kwoty gmina 
pozyskała z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Wybudowano jezdnię, chodnik dla pie-
szych, pas dla rowerów w nawierzchni asfal-
towej oraz przejście dla pieszych wyposażo-
ne w system aktywnej informacji wizualnej. 

Realizacja zadania zwiększyła dostępność 
do terenów aktywizacji gospodarczej zlokali-
zowanych w Barczygłowie i Modle Królewskiej 
o powierzchni ponad 70 ha. W 2024 r. będzie 
realizowane zadanie dot. remontu drogi gmin-
nej w m. Lisiec Mały za kwotę ponad 1,4 mln zł.
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Drogi powiatowe
W latach 2018-2023 zrealizowano 3 in-

westycje dotyczące przebudowy dróg po-
wiatowych na terenie gminy. Wkład staro-
miejskiego samorządu do powiatowych in-
westycji wyniósł ponad 1,7 mln zł. 

Jako pierwszy przebudowano kilometro-
wy odcinek drogi powiatowej Lisiec Wielki 
– Niklas. Prace przeprowadzono od skrzyżo-
wania ulic Długiej i Makowej w Liścu Wiel-
kim w kierunku południowym. Wartość in-
westycji wyniosła 2,92 mln zł. 

W styczniu 2022 roku oddano do użytku 
dwie zmodernizowane ulice: Parkową i So-
snową w Żychlinie. Prace obejmowały wyko-

Dofinansowaliśmy 
przebudowę dróg 
powiatowych kwotą ponad 

1,7 mln zł

w miejscowościach Barczygłów, Bicz, Głó-
wiew, Kazimierów, Krągola, Modła Królew-
ska, Stare Miasto, Trójka i Żychlin.

W latach 2019-2023 na realizację 16 za-
dań inwestycyjnych gmina przeznaczyła po-
nad 2,1 mln zł. 

Inwestycje w takie drogi możliwe są dzię-
ki wsparciu pozyskiwanemu z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskie-
go, które wyniosło 811 349,90 zł.

nanie jezdni i ronda oraz wybudowanie 824 m
chodnika i 966 m drogi pieszo-rowerowej. 
Powstały także dwie zatoki autobusowe, 
wymieniono oświetlenie uliczne oraz wy-
konano oznakowanie poziome i radarowe 
wyświetlacze prędkości. Całkowity koszt in-
westycji to prawie 3,5 mln zł.

Kolejna inwestycja dotyczyła przebudo-
wy skrzyżowania ulic Szkolnej i Rumińskiej 
w Starym Mieście. W ramach prac posze-
rzono istniejącą jezdnię i wprowadzono 
dodatkowy pas ruchu dla skręcających 
w lewo w ulicę Szkolną. Powstały również 
chodniki, studzienki, oznakowanie poziome 
i pionowe, zamontowano urządzenia bez-
pieczeństwa ruchu i radarowy wyświetlacz 

prędkości oraz system aktywnej informacji 
wizualnej na przejściach dla pieszych. War-
tość tego zadania wyniosła ponad 1,8 mln zł. 

Drogi do gruntów 
rolnych 
Innym zadaniem drogowym, realizowa-

nym każdego roku, była przebudowa dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Drogi 
z dotychczasowej nawierzchni gruntowej 
przebudowywane zostały w nawierzchnię 
tłuczniową o grubości ok. 15 cm, dzięki 
czemu znacząco polepszył się komfort ich 
użytkowania. Inwestycje zrealizowano m.in. 

Przebudowaliśmy 8,5 km dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych za

2,1 mln zł

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE
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Nowe chodniki to koszt prawie 

930 tys. zł

Chodniki do szkoły
W trakcie realizacji jest zadanie pn. 

„Przebudowa ulicy Szkolnej i Morwowej 
w miejscowości Stare Miasto”, zaplanowa-
ne na lata 2023-2024. Na ulicy Morwowej 
w Starym Mieście wykonany został szeroki 
na 2 m chodnik o długości ponad 700 m. 
Kolejnym etapem jest budowa drogi w na-
wierzchni asfaltowej wraz z chodnikiem na 
ulicy Szkolnej. Wartość całego zadania to 
ponad 1,3 mln zł, z czego 85 % stanowi do-
fi nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład. Inwestycja poprawi funkcjonalność 
i bezpieczeństwo ruchu pieszego, a w szcze-
gólności dzieci i młodzieży w drodze do i ze
szkoły. 

Ścieżka pieszo- 
rowerowa
W latach 2021-2022 pomiędzy Janowi-

cami a Żychlinem powstała ścieżka pieszo-
-rowerowa w nawierzchni z kostki beto-
nowej o długości blisko 1,5 km. Inwestycję 
zrealizowano dzięki pozyskanemu dofi nan-
sowaniu w ramach projektu pn. „Stworze-
nie zintegrowanego systemu komunikacji
publicznej na terenie K OSI – etap III”. Ogól-
ny koszt budowy ścieżki wyniósł ponad
550 tys. zł, z czego kwota dofi nansowania 
to 205 tys. zł. Realizacja projektu przyczy-
niła się do rozbudowy zintegrowanego sys-
temu komunikacji na terenie gminy Stare
Miasto. 

Prace brukarskie
Lata 2019-2023 to również duża aktyw-

ność w zakresie budowy nowych chodników. 
Prace wykonywane były głównie przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Starym Mieście, 
który zrealizował 32 zadania inwestycyjne 
o łącznej wartości prawie 930 tys. zł. Chodniki 
powstały m.in. w Janowicach (ul. Brylanto-
wa), Karsach, Krągoli (ul. Strażacka), Krągoli 
Pierwszej, Liścu Wielkim (ul. Makowa), Modle 
Królewskiej, Modle Księżej, Starym Mieście 
(ul. Lisiecka, Szkolna, os. Lecha) oraz Żychlinie 
(ul. Borowa, Leśna, Sosnowa) i Żdżarach.
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Oddanie hali 
sportowej
W 2019 roku zakończyła się budowa hali 

sportowo-środowiskowej w Liścu Wielkim. 
Zadanie kosztowało staromiejski samorząd 
prawie 7,5 mln zł. Najważniejszą częścią 
obiektu jest arena sportowa o wymiarach 
24,72 m × 44,62 m oraz druga mniejsza tre-
ningowo-taneczna o powierzchni 88 m2. Po-
wierzchnia głównej sali umożliwia rozgrywa-
nie zawodów różnych dyscyplin sportowych. 
Swoje miejsce w obiekcie znalazła również 
fi lia staromiejskiej biblioteki.

Rozbudowa budynku 
urzędu gminy
Rozbudowa budynku urzędu gminy to 

kolejna z ważnych inwestycji w kadencji sa-
morządu w latach 2018-2023. Była ona ko-
niecznością, ponieważ budynek był w złym 
stanie technicznym, a szczególnie dach, któ-
ry przeciekał i wymagał remontu. W ramach 
przebudowy wykonano nową konstrukcję da-
chu, ściany nośne i okna dachowe. Ocieplono 
mury zewnętrzne oraz założono nowe rynny. 
W  II etapie przebudowy wykonano instalację 
centralnego ogrzewania i urządzeń klimatyza-
cyjnych, roboty elektryczne, instalacje kanali-
zacyjne, hydrauliczne i gazowe oraz ocieplono 
budynek i pomalowano elewację. Ponadto 
kompleksowo wykończono go od wewnątrz, 
zakupiono meble i niezbędny sprzęt oraz 
przystosowano do obsługi mieszkańców. 

Wartość inwestycji wyniosła 1,8 mln zł. Na 
realizację zadania gmina otrzymała środki 

Przebudowa 
budynku po szkole
W 2019 roku gmina przebudowała bu-

dynek komunalny w Kazimierowie na cele 
mieszkalne. 

Remont generalny polegał na wymianie 
okien i drzwi, tynków, powłok malarskich 
oraz instalacji: elektrycznej, centralnego 
ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej. W bu-
dynku powstały cztery mieszkania socjal-
ne o łącznej powierzchni ponad 120 m2. 
W ramach prac utwardzono również plac 
manewrowy na zewnątrz budynku. Koszt 
inwestycji wyniósł ponad 500 tys. zł. Inwe-
stycja zrealizowana została dzięki dofi nanso-
waniu pozyskanemu z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, które wyniosło 45%.

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie ponad 814 tys. złotych. 

Wybudowaliśmy nową halę za 

7,5 mln zł

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE
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Oświetlenie uliczne
W mijającej kadencji sukcesywnie budo-

wane i uzupełniane było oświetlenie ulicz-
ne. Na terenie gminy zrealizowano łącznie 
131 zadań inwestycyjnych o łącznej warto-
ści ponad 3,25 mln zł. Za tę kwotę powstało 
470 nowych punktów świetlnych i 46 lamp 

solarnych. Oświetlenie wybudowano w 20 
miejscowościach: Barczygłów (ul. Grodziec-
ka, Leśna, Słoneczna, Wiosenna, Zaciszna), 
Bicz, Główiew, Janowice (ul. Brylantowa, 
Bursztynowa), Karsy, Kazimierów, Krągola 
(ul. Łąkowa, Prosta, Strażacka, Zielona), Krą-
gola Pierwsza, Kruszyna, Lisiec Mały, Lisiec 
Nowy, Lisiec Wielki (ul. Diamentowa, Długa, 
Kościelna, Rubinowa), Modła Królewska, Po-
soka (ul. Błękitna, Cytrynowa, Karminowa, 

Zainwestowaliśmy

1,2 mln zł
w fotowoltaikę, aby ograniczyć 
wydatki i lepiej dbać
o środowisko

Wybudowaliśmy 516 punktów 
świetlnych za

3,25 mln zł

Miedziana, Oliwkowa, Platynowa, Srebr-
na, Szafi rowa, Złota), Rumin, Stare Miasto
(ul. Agrestowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, 
Cisowa, Dębowa, Janowicka, Jesionowa, 
Kasztanowa, Kwiatowa, Lipowa, Morelowa, 
Olchowa, Orzechowa, Porzeczkowa, Rumiń-
ska, Szkolna, Śliwkowa, Topolowa, Wichrowe 
Wzgórze, Wierzbowa), Tomaszew, Trójka, 
Żdżary, Żychlin (ul. Cisowa, Czeremchowa, 
Grabowa, Południowa i Os. Słoneczne). 

Fotowoltaika 
na gminnych 
budynkach
W 2023 roku zakończyły się prace zwią-

zane z montażem instalacji fotowoltaicznych 
na obiektach użyteczności publicznej na 
terenie gminy. Wykonawca przygotował do-
kumentację i wykonał 11 instalacji fotowol-
taicznych dla: Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Przedszkola Samorządowego, 
sześciu szkół podstawowych, dwóch hydro-

forni oraz oczyszczalni ścieków. Zainstalo-
wane panele fotowoltaiczne, w sumie 765 
modułów, mają łączną moc na poziomie 
283,23 kWp. Wartość inwestycji wyniosła 
ponad 1,2 mln zł, z czego ponad 850 tys. zł 
zostało pozyskane w ramach realizacji pro-
jektu pn. „Zastosowanie instalacji fotowol-
taicznych na obiektach gmin powiatu ko-
nińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kleczew, 

Sompolno i Kazimierz Biskupi” współfi nan-
sowanego z  Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
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Na modernizację placówek 
oświatowych przeznaczyliśmy 
łącznie kwotę ponad

1,7 mln zł

Inwestycje
w placówkach 
oświatowych
Dbałość o dobry stan techniczny i funk-

cjonalność obiektów oświatowych to jeden 
z priorytetów działań samorządu gminy Sta-
re Miasto. W latach 2019-2023 remontom 
poddane zostały wszystkie placówki oświa-
towe, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Stare Miasto.

Przedszkole Samorządowe w Starym 
Mieście

W budynku oddziału przedszkola w Ru-
minie wykonano termomodernizację: ocie-
plono budynek, wymieniono stolarkę okien-
ną i drzwiową, wykonano pokrycie dachowe 
i instalację odgromową. Wykonano kom-
pleksowy remont łazienek oraz odświeżo-
no pomieszczenia. W głównym budynku 
w Starym Mieście zakupiono i uruchomiono 
nowy piec konwekcyjno-gazowy na potrze-
by przedszkolnej kuchni.

Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa 
Religi w Barczygłowie

Obiekt dostosowano do wymagań prze-
ciwpożarowych, dokonano częściowej wy-
miany stolarki okiennej, zamontowano 
instalację odgromową. Ponadto zagospoda-
rowano i uporządkowano teren wokół pla-
cówki: wykonano miejsca parkingowe oraz 
chodniki prowadzące do szkoły i na boisko.

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa 
w Liścu Wielkim

W budynku szkoły systematycznie odna-
wiano sale dydaktyczne i korytarze szkolne, 
dokonano częściowego remontu stołów-
ki, wymieniono baterie w łazienkach dla 
uczniów, zmodernizowano świetlicę szkolną, 
utworzono i wyposażono gabinet do zajęć
z integracji sensorycznej. W budynku przed-
szkola wymieniono źródło ciepła.

Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej
W szkole wymieniono instalację elek-

tryczną, zaadaptowano poddasze na po-
wierzchnię użytkową oraz wykonano remont 
elewacji budynku. W budynku oddziałów 
przedszkolnych przeprowadzono prace ter-
momodernizacyjne wraz z odwodnieniem. 
Ponadto wymieniono instalację elektryczną 
i oświetleniową oraz przeprowadzono kom-
pleksowy remont łazienek. Wykonano rów-

nież prace brukarskie wokół budynku oraz 
ogrodzenie na placu zabaw.

Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema 
w Starym Mieście

W placówce wykonano instalację cen-
tralnego ogrzewania, wymieniono instala-
cję elektryczną wraz z instalacją oświetlenia 
ewakuacyjnego oraz instalacją teletechnicz-
ną. Wyremontowano i wyposażono stołów-
kę szkolną.

Szkoła Podstawowa im. Miry 
Stanisławskiej-Meysztowicz w Żdżarach

W budynku wykonano instalację oświe-
tlenia ewakuacyjnego, kompleksowo wy-
remontowano sale dydaktyczne oraz zago-
spodarowano działkę przy szkole. Powstały 
chodniki wraz z barierkami, naprawiono 
ogrodzenie i zamontowano piłkochwyty.

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Żychlinie

Budynek dostosowano w zakresie prze-
ciwpożarowym, wymieniono część stolarki 
okiennej, zainstalowano oświetlenie ewaku-
acyjne, przebudowano instalację teletech-
niczną i elektryczną wraz z wymianą oświe-
tlenia.

We wszystkich placówkach oświatowych 
zostały założone instalacje fotowoltaiczne, 
które przynoszą jednostkom oszczędności 
za zużycie elegii elektrycznej.

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE
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Rozbudowa 
kanalizacji
Jedną z największych inwestycji VIII ka-

dencji samorządu była rozbudowa sieci kana-
lizacji sanitarnej na terenie gminy. Inwestycje 
składające się z kilku zadań realizowane były 
od 2018 roku. Największa z nich, wykonana 
wspólnie z Zakładem Usług Wodnych, pole-
gała na budowie prawie 35 km sieci. Kanali-
zacja wybudowana została w: Barczygłowie, 
Karsach, Krągoli, Krągoli Pierwszej, Modle 
Królewskiej, Modle Księżej, Liścu Małym, Li-
ścu Wielkim, Ruminie, Posoce i Starym Mie-
ście. Wartość tego zadania wyniosła ponad 
23 mln zł, a dofi nansowanie z Wielkopolskie-

45 km nowej sieci kanalizacji sanitarnej za kwotę 30 mln zł,

w tym ponad 14 mln zł z pozyskanego dofinansowania

była możliwa dzięki wsparciu pozyskanemu 
z PROW 2014-2020, WRPO 2014-2020 oraz 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Ogółem na wszystkie zadania przeznaczono 
ponad 30 mln zł, w tym ponad 14 mln zł po-
zyskanego dofi nansowania.

go Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 prawie 10 mln zł. 

W ramach innych zadań dodatkowo wy-
budowano ponad 10 km sieci również w Bar-
czygłowie, Janowicach i Żdżarach. Realizacja 
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Nowe wodociągi
Corocznie realizowanym zadaniem była 

także budowa sieci wodociągowych. W latach 
2019-2023 na realizację 23 zadań, z uwzględ-
nieniem dokumentacji, o długości ok. 10,5 km
gmina przeznaczyła prawie 900 tys. zł. Wo-
dociągi powstały w 10 miejscowościach: Bar-
czygłów (ul. Leśna), Główiew, Janowice (ul. 
Brylantowa), Karsy, Krągola (ul. Słoneczna, 
Spokojna), Lisiec Mały, Modła Królewska, 
Posoka (ul. Grafi towa, Oliwkowa, Perłowa) 
Rumin, Stare Miasto (ul. Janowicka, Magno-
liowa), Żychlin (ul. Aroniowa, Południowa).

10,5 km nowej sieci

 wodociągowej za prawie

900 tys. zł

Stacja Uzdatniania 
Wody 
W 2022 roku oddano do użytku nowo 

wybudowaną stację uzdatniania wody 
w Żdżarach. Inwestycja dotyczyła budowy 
stacji o wydajności 1 500 m3 na dobę z uję-
ciami głębinowymi, instalacjami technolo-

gicznymi i wpięciem do sieci wodociągowej. 
Realizacja zadania znacząco zwiększyła nie-
zależność gminy w zakresie zaopatrzenia 
mieszkańców w wodę pitną. Koszt inwestycji 
wyniósł ponad 4 mln zł, z czego 2,3 mln zł
pozyskano z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 i Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE
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Polski Ład
Polski Ład to program rządowy, z które-

go w ostatniej kadencji pozyskano na rozwój 
staromiejskiego samorządu ponad 48 mln zł. 

Z programu pozyskano dotacje na inwe-
stycje:

Przebudowa ulic Jesionowej i Kasztano-
wej wraz z budową kolektora deszczowego 
w miejscowości Stare Miasto – całkowita 
wartość inwestycji około 2,3 mln zł, dofi nan-
sowanie w kwocie ponad 2,1 mln zł.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miej-
scowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczal
ni – całkowita wartość inwestycji około 7,9  mln zł,
dofi nansowane w kwocie ponad 7,1 mln zł. 

Przebudowa ulic Szkolnej i Morwowej 
w miejscowości Stare Miasto – całkowita 

wartość inwestycji to około 1,3 mln zł, dofi -
nansowanie w kwocie ponad 1,1 mln zł.

Budowa stacji uzdatniania wody w miej-
scowości Stare Miasto – całkowita wartość 
inwestycji to około 7 mln zł, dofi nansowanie 
w kwocie ponad 4,5 mln zł.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Posoka – całkowita wartość 
inwestycji to około 4,4 mln zł, dofi nansowa-
nie w kwocie 3,8 mln zł.

Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie – 
całkowita wartość inwestycji to około 2,3 mln zł,
dofi nansowanie w kwocie ponad 2,2 mln zł.

Konserwacja i restauracja polichromii 
w kaplicy św. Kazimierza w kościele pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Starym 
Mieście – całkowita wartość inwestycji to 
ponad 1,2 mln zł, dofi nansowanie w kwocie 
1,2 mln zł.

Budowa strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żychlinie – całkowita wartość 
inwestycji to 2,0 mln zł, dofi nasowanie
w kwocie 1,9 mln zł.

Konserwacja i restauracja trzech ołta-
rzy z kościoła św. Jana Chrzciciela w Liścu 
Wielkim – par� e złocone – całkowita war-
tość inwestycji 400 tys. zł, dofi nansowanie 
w kwocie 392 tys. zł.

Z programu rządowego Polski 
Ład pozyskaliśmy ponad 

48 mln zł
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Budowa i przebudowa dróg na terenach 
inwestycyjnych w strefi e przemysłowej 
gminy Stare Miasto – całkowita wartość in-
westycji to ponad 15 mln zł, dofi nansowanie 
w kwocie 14 mln 896 tys. zł.

Przebudowa drogi w miejscowości Sta-
re Miasto, ul. Olchowa - etap I – całkowita 
wartość inwestycji to blisko 2 mln zł, dofi -
nansowanie w kwocie ponad 1,8 tys. zł. 

Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej w gminie Stare Miasto – całkowi-
ta wartość inwestycji 6,3 mln zł, dofi nanso-
wanie w kwocie blisko 6 mln zł.

Wymiana nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych na terenie gminy Stare 
Miasto – całkowita wartość dofi nansowania 
to ponad 1 mln zł, dofi nansowanie w kwocie 
836 tys. zł. 

Inwestycje stworzą lepsze warunki do ży-
cia wszystkich mieszkańców gminy.

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE
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Infrastruktura 
sportowo-
rekreacyjna 
Samorząd gminy Stare Miasto przez całą 

kadencję pracował nad stworzeniem atrak-
cyjnej oferty do rozwijania zainteresowań 
sportowych i aktywnego spędzania czasu. 
W ostatnich czterech latach na inwestycje 
rekreacyjne przeznaczono 1 mln  zł.

Zaplecze kontenerowe, socjalno – szat-
niowe z wyposażeniem w Ruminie – pro-
jekt współfi nansowany jest przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego z programu 
„Szatnia na medal” w kwocie ponad 27 tys. zł.
Wartość inwestycji to blisko 177 tys. zł. 

Siłownia zewnętrza w Modle Królew-
skiej – w ramach zadania „Naszą wieś odna-
wiamy i razem czas spędzamy” doposażono 
miejsce rekreacji w urządzenia: wahadło, 
orbiterek, wiosło oraz ogrodzenie. Wartość 
inwestycji to ponad 17 tys. zł.

Plac zabaw w Karsach – w ramach za-
dania „W Karsach zaczynamy od nowa – we 
wsi odnowa” wykonano ogrodzenie oraz za-
montowano wiatę, stoły, ławy do siedzenia. 
Wartość inwestycji to prawie 25 tys. zł.

Zagospodarowanie łąki gminnej na plac 
rekreacyjny – boisko w Liścu Małym – w ra-
mach zadania wykonano ogrodzenie. War-
tość inwestycji to około 28 tys. zł.

Plac zabaw w Starym Mieście ul. Śliw-
kowa – w ramach zadania doposażono plac 
zabaw w nowe zabawki, ławki oraz zestaw 
zabawowy. Wartość inwestycji to blisko
38 tys. zł.

Zagospodarowanie placu przy stadionie 
na gminny skwerek sportowej integracji 
w miejscowości Rumin – projekt współfi -
nansowany przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego w ramach programu „Wiel-
kopolska Odnowa Wsi”, kwota dotacji celo-
wej 25 185 zł. Skwerek wyposażono w grill 
betonowy, stół do pingponga, piłkarzyki oraz 
ławki. Wartość inwestycji to prawie 40 tys. zł.

Plac zabaw w Kazimierowie – miejsce 
wyposażono w bujak, piaskownicę, stojak 
do zabawy oraz ogrodzenie. Wartość inwe-
stycji to ponad 29 tys. zł.

Przebudowa placu zabaw w Ruminie przy 
przedszkolu – wartość inwestycji 5 tys. zł. 

Przebudowa placów zabaw w Żychlinie 
– projekt dofi nasowany w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–
2020. Zamontowano m.in. nowe urządzenia 
takie jak karuzela, piaskownica, huśtawki, 
domek ze wspinaczką oraz urządzenia sprę-

żynowe. Dofi nansowanie w kwocie ponad
148 tys. zł. Wartość inwestycji około 313 tys zł.

Modernizacja kompleksu sportowego 
ORLIK w Starym Mieście – w ramach zada-
nia zmodernizowano nawierzchnię poliure-
tanową boiska sportowego. Wartość inwe-
stycji to blisko 217 tys. zł. 

Remont budynku szatniowo – sanitar-
nego w miejscowości Stare Miasto – Or-
lik – projekt dofi nansowano ze środków 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
w ramach Programu „Szatnia na Medal”. War-
tość dofi nansowania to 55 225 zł. Wykonano: 
roboty rozbiórkowe, roboty wykończeniowe 
(dach, posadzki, roboty tynkarskie, murowe, 
okładzinowe, roboty malarskie, stolarka, ele-
wacja), roboty remontowe, roboty instalacji 
elektrycznych, roboty zewnętrzne. Wartość 
inwestycji to 127 tys. zł. 

W ostatnich 4 latach na 
inwestycje rekreacyjne 
przeznaczyliśmy

1 mln zł 
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Placówki oświatowe
Gmina Stare Miasto jest organem pro-

wadzącym dla 7 jednostek oświatowych, 
w tym jednego przedszkola i sześciu szkół 
podstawowych. Do 29 oddziałów przed-
szkolnych uczęszcza 548 dzieci. Liczba 
uczniów w szkołach podstawowych waha 
się od 1090 do 1153. Umożliwia to prowa-
dzenie bezpiecznej polityki oświatowej, 

w której nie odnotowuje się wielkich zmian 
wynikających z demografi i. W placówkach 
oświatowych kreowane są warunki do two-
rzenia szkół nowoczesnych odpowiadają-
cych na potrzeby środowiska i przygotowu-
jących dzieci i młodzież do jak najlepszego 
startu w kolejnym etapie edukacyjnym.

W szkołach uczniowie i nauczyciele zdo-
bywają dodatkowe kompetencje uczest-
nicząc w projektach edukacyjnych orga-
nizowanych dzięki środkom fi nansowym 
z programów europejskich i  rządowych: 
• WRPO 2014-2020: w ramach programu 

pozyskano prawie 744 tys. zł na dodat-
kowe zajęcia dla uczniów i szkolenia dla 
nauczycieli w 5 projektach realizowanych 
w szkołach podstawowych w Liścu Wiel-
kim, w Żychlinie, w Modle Królewskiej 
oraz w Barczygłowie.

• ERASMUS + w programie szkoły pozyskały 
ponad 770 tys. zł na kształcenie umiejęt-
ności i nowych kompetencji nauczycieli.

Środki fi nansowe pozyskano na proces 
cyfryzacji szkół i inne potrzeby m.in. z pro-
gramów:
• Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła + (wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w syste-
mie kształcenia zdalnego),

• Posiłek w szkole i w domu – modernizacja 
stołówki w SP w Starym Mieście,

• Wykonanie ekopracowni OZE w SP w Ży-
chlinie,

• Program Aktywna Tablica w SP w Liś-
cu Wielkim, w Modle Królewskiej oraz 
w Żdżarach,

• rządowy program Poznaj Polskę (wy-
cieczki edukacyjne dla uczniów).

W latach 2020-2023 uczniowie staro-
miejskich szkół podstawowych osiągnęli 
dobre wyniki na egzaminie ósmoklasistów. 
Wyniki co roku są wyższe niż średnie wyniki 
w powiecie konińskim oraz porównywalne 
z wynikami średnimi w województwie wiel-
kopolskim i w kraju.

Gmina Stare Miasto dba o wszechstron-
ny rozwój uczniów i realizuje programy 
dodatkowych zajęć sportowych dla nich. 
Corocznie gmina dofi nansowuje program 
Szkolny Klub Sportowy przy udziale środków 
fi nansowych z Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, których dysponentem jest Mini-
ster Sportu i Turystyki. Program realizowany 
jest we wszystkich placówkach oświatowych 
w gminie.

Gminny program „Nauka pływania na ba-
senie – przepustką do zachowania zdrowia” 
kierowany jest do wszystkich szkół i jest re-
alizowany w ramach profi laktyki uniwersal-
nej. W latach 2019-2023 łącznie skorzystało 
z programu 540 uczniów, przy czym w latach 
2019 i 2020 program był realizowany we 
współpracy z Ministerstwem Sportu i Tury-
styki, w latach 2021-2023 wyłącznie ze środ-
ków budżetowych gminy.

Uczniowie szkół, w których nie ma peł-
nowymiarowej sali gimnastycznej mogą 
uczestniczyć w zajęciach wychowania fi zycz-
nego w hali sportowej w Liścu Wielkim dzięki 
sfi nansowaniu z budżetu gminy transportu 
uczniów na zajęcia sportowe poza szkołą. 
Samorząd dba również o kompetencje języ-

kowe uczniów i dofi nansowuje naukę języka 
niemieckiego już od V klasy szkoły podstawo-
wej. Wspierana jest także edukacja włącza-
jąca – uczniowie z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego kształcą się w oddzia-
łach ogólnodostępnych i integracyjnych pod 
opieką nauczycieli specjalistów i nauczycieli 
wspomagających proces kształcenia.

W 2023 r. Rada Gminy uchwaliła Gminny 
Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Uczniów z terenu gminy Stare Miasto. 13 
października 2023 r.  po raz pierwszy wrę-
czono uczniom uczącym się na terenie gminy 
Stare Miasto stypendium Wójta za osiągnię-
cia w nauce, sporcie i osiągnięcia artystyczne 
w roku szkolnym 2022/2023. Warunki przy-
znania stypendium spełniło 32 uczniów sta-
romiejskich szkół podstawowych.

16
WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE



 Opieka do lat 3
Na terenie gminy funkcjonują 3 żłob-

ki prowadzone przez podmioty prywatne. 
Zlokalizowane w Starym Mieście, Żychlinie 
i Główiewie oferują łącznie 66 miejsc dla 
dzieci do lat 3. Ustawa o opiece nad dzieć-
mi do lat 3 dała możliwość Radzie Gminy 
podjęcia uchwały w sprawie dotacji celo-

wej z budżetu gminy dla podmiotów nie-
publicznych prowadzących żłobek lub klub 
dziecięcy. Uchwała z 2018 r. stanowi, że wy-
sokość dotacji jest iloczynem kwoty 200 zł
miesięcznie i liczby dzieci objętych opieką 
w żłobku zamieszkujących na terenie Gmi-
ny Stare Miasto. Łączna kwota dotacji z bu-
dżetu gminy za rok 2022 r. wyniosła ponad
66 tys. zł.

Sport
Gmina Stare Miasto nieustannie in-

westuje w upowszechniane sportu i jak
najlepszą dostępność do infrastruktury 
sportowej dla mieszkańców. Partnerami 
w popularyzacji edukacji sportowej są m.in. 
staromiejskie kluby i stowarzyszenia spor-
towe. Na przestrzeni lat 2019-2023 dotacje 

celowe z budżetu gminy na rozpowszech-
nianie działań sortowych przeznaczono
571 tys. zł.

Na mapie sportowej gminy Stare Miasto 
wyróżniają się: Klub Sportowy „Team Stare 
Miasto”, Klub Tenisa Stołowego „Wicher” 
w Liścu Wielkim, Uczniowski Klub Sportowy 
„Powa” Stare Miasto, UKS „Trójka”, Stowa-
rzyszenie Warta Rumin, KSW „Bushido”.
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Ochrona środowiska
Samorząd gminy Stare Miasto co roku 

podejmuje działania na rzecz ochrony śro-
dowiska i propagowania postaw ekologicz-
nych. W latach 2019-2023 zrealizowano:

„Opracowanie Programu Ochrony Śro-
dowiska dla gminy Stare Miasto” – efektem 
zadania jest dokument strategiczny.  Projekt 
współfi nansowany z WFOŚiGW w Pozna-
niu w kwocie 3,2 zł. Całkowita wartość to
8 tys. zł.

„Zakup drzew miododajnych” – dofi -
nansowanie na prace związane z ochroną, 
rekultywacją i poprawą jakości gruntów rol-
nych poprzez zakup sadzonek drzew miodo-
dajnych. Projekt wspófi nansowany z budże-

Posadziliśmy 217 drzew
na terenach użyteczności 
publicznej 

tu województwa wielkopolskiego w kwocie 
około 16 tys. zł. Całkowita wartość projektu 
to ponad 21 tys. zł.

Projekt „Trzy żywioły – gmina Stare Mia-
sto upowszechnia wiedzę wśród mieszkań-
ców dotyczącą ochrony wody, powietrza 
i ziemi poprzez organizację konkursów 
i warsztatów na terenie gminy Stare Mia-
sto” – zadanie z zakresu edukacji ekologicz-
nej mieszkańców w zakresie ochrony wody, 
powietrza i ziemi. Projekt współfi nansowany 
przez WFOŚiGW w Poznaniu w kwocie blisko 
16  tys. zł. Całkowita wartość projektu to po-
nad 28 tys. zł. 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 
siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag” 
– w wyniku realizacji zadania 64 rolników 
z terenu gminy Stare Miasto oddało do re-
cyklingu odpady o łącznej wadze 68 ton. 

Projekt współfi nansowany przez WFOŚiGW 
w Poznaniu w kwocie ponad 33 tys. zł. Cał-
kowita wartość projektu to ponad 36 tys. zł.

Projekt „Pieszo przez Żychlin czyli uczy-
my się przyrody i poznajemy najbliższe 
otoczenie na spacerze – ścieżka edukacyj-
na w m. Żychlin dla społeczności gminy 
Stare Miasto” – projekt współfi nansowany 
przez WFOŚiGW w Poznaniu w kwocie  bli-
sko 17 tys. zł. Całkowita wartość projektu to 
ponad 20 tys. zł.

Projekt „Miodowy szlak, czyli droga po-
wstawania miodu: od roślin miododajnych 
do słoiczka z miodem” – ścieżka edukacyjna 
w m. Stare Miasto – Żychlin dla społeczności 
gminy Stare Miasto. Projekt współfi nanso-
wany przez WFOŚiGW w Poznaniu w kwocie 
blisko 8 tys. zł. Całkowita wartość projektu 
to ponad 15 tys. zł.

W 2019 r. samorząd gminy podpisał po-
rozumienie z WFOŚiGW w Poznaniu na reali-
zację programu Czyste Powietrze, w ramach 
którego prowadzony jest Gminny Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny i przyjmowane 
są wnioski o dofi nansowanie oraz wnioski 
o płatność. 

Program Czyste Powietrze cieszy się
popularnością wśród mieszkańców naszej 
gminy. 

Od początku działania programu do koń-
ca grudnia 2023 r. Złożono 685 wniosków, 
zrealizowano 334 przedsięwzięć i wypłaco-
no dotacje na kwotę ponad 9,6 mln zł. 

Za pośrednictwem Gminnego Punktu
Konsultacyjno-Informacyjnego w latach 2019-
2023 przygotowano 101 wniosków. 

Przeznaczyliśmy

128 tys. zł
na projekty z zakresu edukacji 
ekologicznej
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Bezpieczeństwo
Jednym z zadań własnych gminy są spra-

wy porządku publicznego i bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz ochrony przeciwpoża-
rowej i przeciwpowodziowej. Działające na 
terenie gminy Ochotnicze Straże Pożarne 
to umundurowane jednostki, wyposażo-
ne w specjalistyczny sprzęt, przeznaczone 

OSP Barczygłów: zamontowano instala-
cję fotowoltaiczną, położono kostkę bruko-
wą wokół budynku, docieplono pomieszcze-
nie socjalne.

OSP Główiew: wymieniono drzwi i bra-
mę garażową, zakupiono krzesła, szafy na 
umundurowanie i wyposażenie, założono 
monitoring.

OSP Janowice: wymieniono pokrycie da-
chowe, zamontowano bramę segmentową 
w garażu, wymieniono okna.

OSP Karsy: docieplono strop remizy, na-
prawiono ogrodzenie, położono kostkę bru-
kową przy budynku i schodach wejściowych.

OSP Kazimierów: wymieniono drzwi 
garażowe oraz część ogrodzenia placu przy 
remizie.

OSP Krągola: wymieniono poszycie da-
chowe oraz drzwi do kotłowni, zamontowa-
no piec na ogrzewanie olejowe, dokonano 
termomodernizacji budynku.

to ponad 500 tys. zł.
W trakcie trwania VIII kadencji samorządu 

zakupiono nowe auta bojowe w jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Liścu Wiel-
kim, Ruminie, Starym Mieście, Żdżarach i Krą-
goli. Nowy pojazd zyskała również jednostka 
OSP Główiew. Wsparcie fi nansowe samorzą-
du w zakup pojazdów wyniosło 908 tys. zł. 

Gmina Stare Miasto pozyskała sprzęt 
i wyposażenie dla jednostek OSP w ramach 
dotacji z Funduszu Sprawiedliwości. Za-
kupiono m.in. ubrania specjalne, rękawi-
ce strażackie, deski ortopedyczne, maszt 
oświetleniowy, parawany, kurtyny wodne, 
agregat prądotwórczy, urządzenie dielek-
tryczne, wentylator oddymiający, rękawice 
ochronne, latarki i radiotelefon. Benefi cjen-
ci to jednostki z Główiewa, Janowic, Liśca 

w szczególności do walki z pożarami, klę-
skami żywiołowymi lub innymi miejscowymi 
zagrożeniami. Na terenie gminy działa 12 
jednostek OSP, których szeregi zasila ponad  
450 druhen i druhów oraz 6 Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, zrzeszających ponad 
100 członków.

Członkowie OSP, MDP oraz oldboye 
biorą udział w organizowanych zawodach 
sportowo-pożarniczych oraz manewrach, 
które przyczyniają się do zdobywania przez 
strażaków ochotników wiedzy i sprawności 
w zakresie przeprowadzonych działań. Stra-
że wraz z staromiejskim samorządem współ-
pracują z Komendą Miejską Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie. Koordynowane 
były m.in. działania w ramach ogólnopol-
skiej akcji szczepień przeciw COVID 19 oraz 
pomocy dla uchodźców. Jednostki pomagają 
podczas zabezpieczenia przeciwpożarowego 
imprez organizowanych na terenie gminy.

W 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna 
Janowice oraz Komisja ds. młodzieży dzia-
łająca przy Zarządzie Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Starym Mieście zorganizowała 
obóz przetrwania w Ślesinie dla członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Co roku gmina przeznacza środki z budże-
tu gminy na ich funkcjonowanie. Wsparcie 
dot. m.in. utrzymania gotowości bojowej, 
zakupów wozów bojowych czy dotacji na 
cele inwestycyjne. Staromiejski samorząd 
stara się, aby remizy były funkcjonalne, 
gdyż pełnią one funkcje miejsc integracji dla 
mieszkańców. Najważniejsze inwestycje zre-
alizowane w poszczególnych jednostkach:

OSP Lisiec Wielki: zamontowano instala-
cję fotowoltaiczną, wykonano prace remon-
towo-modernizacyjne pomieszczenia kon-
ferencyjno-szkoleniowego, zakupiono pompę 
powodziową o wysokiej wydajności.

OSP Modła Królewska: wyremontowano 
garaż, wymieniono drzwi garażowe, zaku-
piono kocioł gazowy, zmodernizowano sa-
nitariaty i prysznice dla strażaków, zainstalo-
wano instalację fotowoltaiczną.

OSP Rumin: przebudowano garaż, ocie-
plono część budynku, zamontowano system 
elektronicznego informowania strażaków, 
odnowiono elewację.

OSP Stare Miasto: wymieniono insta-
lację elektryczną w garażu oraz częściowo 
oświetlenia, docieplono strop i wymieniono 
sufi t w budynku, zmodernizowano ogrzewa-
nie garażu, zamontowano instalację foto-
woltaiczną.

OSP Żdżary: wyposażono pomieszczenie 
w szafy dla umundurowania bojowego i wy-
posażenia, docieplono strop.

OSP Żychlin: przygotowano dokumenta-
cję na budowę nowej remizy.

Wkład fi nansowy gminy w te inwestycje 

W latach 2019-2023 
przeznaczyliśmy ponad

1,5 mln zł
na poprawę bezpieczeństwa

Wielkiego, Modły Królewskiej, Rumina, Sta-
rego Miasta oraz Żychlina.

Wartość pozyskanego sprzętu to ponad 
80 tys. zł.



Działalność 
Biblioteki 
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto 

wykonuje zadania związane z promocją czy-
telnictwa, animowaniem życia kulturalne-
go, działalnością opiekuńczo-wychowawczą 
oraz gospodarczą. Do najważniejszych dzia-
łań i inicjatyw należą: 

Kino Za Rogiem 
Małe kino społecznościowe cieszy się du-

żą popularnością. Liczba widzów w okresie 
2019-2023 wyniosła 12 154 przy 1 114 se-
ansach fi lmowych lub innych wydarzeniach 
organizowanych w kinie.
Filia Biblioteki w Liścu Wielkim

W 2019 roku fi lia Biblioteki w Liścu Wiel-
kim przeniosła swoją działalność do nowo 
oddanej hali sportowej. W placówce działa 
punkt pocztowy, z którego usług skorzystało 
8 427 klientów, a liczba operacji pocztowych 
wyniosła 15 142.
Promocja czytelnictwa 

Promocja czytelnictwa to przede wszyst-
kim zakup nowości wydawniczych do biblio-
teki, organizacja spotkań autorskich i działa-
nia aktywizujące różne grupy wiekowe. Na 
zakup nowych pozycji czytelniczych w mijają-
cej kadencji przeznaczono ponad 170 tys. zł, 

w tym środki pozyskane na ten cel z Biblio-
teki Narodowej wyniosły prawie 42 tys. zł. 
Łącznie księgozbiór biblioteki wzbogacił się 
o 8198 nowych książek, 399 audiobooków
i obecnie wynosi prawie 50 tys. pozycji. 
Pla� orma Legimi

Od roku 2020 wprowadzono do bibliote-
ki internetową pla� ormę Legimi. Dzięki niej 
czytelnicy mają dostęp do tysięcy eboków 

na tablecie, smar� onie czy komputerze. 
Z tej formy książki elektronicznej korzysta 
regularnie 70 czytelników. 
Środki pozyskane z MKiDN

Biblioteka na popularyzację czytelnictwa 
pozyskuje środki zewnętrzne. Z programów 
MKiDN pozyskano ponad 154 tys. zł, co po-
zwoliło zorganizować 104 wydarzenia pro-
mujące czytelnictwo, w których uczestniczy-
ły łącznie 6 844 osoby. 

Wydarzenia kulturalne 
W mijającej kadencji biblioteka była or-

ganizatorem wielu wydarzeń kulturalnych 
m.in. Dzień Kobiet, Rajd Rowerowy, Święto 
Kolorów, Dni Staromiejskie, Wielkopolska 
Biesiada, Konkursy Dziedzictwa Kulturowe-
go, Dożynki gminno-parafi alne, Święto Nie-
podległości, Jesienne Fes� wale Filmowe.  Na 
zaproszenie Biblioteki gminę Stare Miasto 
odwiedzali znani muzycy, tj. Edyta Geppert, 
Alicja Majewska, Magda Umer, Mateusz 
Ziółko oraz aktorzy i reżyserzy: Krzysztof Za-
nussi, Piotr Bałtroczyk, Adam Woronowicz, 
Edyta Jungowska, Małgorzata Kożuchowska. 
Szeroka oferta wydarzeń kulturalnych i wie-
lokierunkowa promocja sprawiają, że w tych 
wydarzeniach rok rocznie uczestniczy blisko 
10 tys. osób. 
Półkolonie dla dzieci

Corocznie w okresie zimowym i letnim 
jednostka organizuje półkolonie dla dzieci 
z pełną ośmiogodzinną opieką i programem 
edukacyjno-kulturalnym. W okresie 2019 
– 2023 z tej formy wypoczynku skorzystało 
450 dzieci z terenu całej gminy. 
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Pomoc
społeczna 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Starym Mieście jest jednostką organiza-
cyjną realizującą zadania z zakresu pomocy 
społecznej należące do gminy. Zajmuje się 
również realizacją świadczeń rodzinnych, 
wychowawczych, alimentacyjnych oraz wy-
płatą pomocy dla uczniów o charakterze 
materialnym. Przyznaje Karty Dużej Rodziny 
oraz Wielkopolskie Karty Rodziny. Ośrodek 
prowadzi również obsługę Zespołu Interdy-
scyplinarnego. 

Najważniejsze projekty i programy w mi-
jającej kadencji to:

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
2014-2020

W ramach unijnego programu udzielona 
została pomoc dla osób najbardziej potrze-
bujących. W latach 2019-2023 z pomocy 
żywnościowej korzystało około 450 osób 
rocznie. Łącznie w tych latach wydano 57 
ton żywności.

„Opieka 75+”
Projekt Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-

tyki Społecznej, którego celem jest poprawa 
dostępności do usług opiekuńczych dla osób 
samotnych w wieku 75 lat i więcej. Dofi nan-
sowanie Projektu w minionej kadencji to po-
nad 517 tys. zł. 

Wieloletni Rządowy Program
„Posiłek w szkole i w domu”

Celem Programu jest udzielenie pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posił-
ku lub żywności, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. Na 
realizację programu otrzymano dofi nanso-
wanie w kwocie ponad 540 tys. zł. 

„STOP COVID-19, Bezpieczne systemy
w Wielkopolsce”

W 2020 roku zrealizowano projekt „STOP 
COVID-19, Bezpieczne systemy w Wielko-
polsce”, który był współfi nansowany z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
WRPO na lata 2014-2020. Celem Projektu 
były działania związane z zapobieganiem 
i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 
poprzez wsparcie podmiotów w obszarze 
pomocy i integracji społecznej oraz pieczy 
zastępczej w Wielkopolsce. Dofi nansowanie 
wyniosło ponad 212 tys. zł. 

„Wspieraj seniora”
Program wspierający ochronę zdrowia 

i życia powyżej 70 roku życia GOPS w Starym 
Mieście realizował w latach 2020-2021. Był 
to program Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej. Celem było zapewnienie usługi 
wsparcia Seniorów w wieku 70 lat i więcej, 
którzy w stanie epidemii zdecydowali się na 
pozostanie w domu. Dofi nansowanie w la-
tach 2020 i 2021 to ponad 67 tys. zł. 

„Pomoc osobom niepełnosprawnym 
poszkodowanym w wyniku żywiołu 
lub sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi”

Celem Programu było wsparcie osób 
niepełnosprawnych i ich otoczenia w celu 
łagodzenia skutków panującej w kraju epi-
demii COVID-19. Zrealizowano popołudnio-
we i weekendowe usługi opiekuńcze oraz 
zakup produktów spożywczych, środków 
do ochrony i dezynfekcji dla osób niepełno-
sprawnych. Dofi nansowanie wynosiło blisko 
50 tys. zł. 

„Korpus Wsparcia Seniorów”
Program Ministra Rodziny i Polityki Spo-

łecznej realizowany był w latach 2022 -2023, 

jego celem było zapewnienie usług wspar-
cia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i wię-
cej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb wśród mieszkańców. 
Realizacja programu obejmowała swoim 
zakresem dwa moduły: Moduł I, w ramach, 
którego osobom powyżej 65 roku życia za-
pewnione zostało wsparcie w codziennych 
czynnościach w zależności od potrzeb oraz 
Moduł II, w ramach, którego realizowana 
była tzw. „opieka na odległość”. Seniorzy 
otrzymali tzw. opaski bezpieczeństwa, któ-
re były połączone z całodobowym centrum 
monitoringu. Dofi nansowanie programu wy-
niosło ponad 30 tys. zł. 
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Przedsiębiorczość 
i promocja gminy
Gmina Stare Miasto od lat wspiera przed-

siębiorczość na terenie gminy Stare Miasto. 
Władze lokalne tworzą przyjazne warunki 
dla rozwoju przedsiębiorczości m.in. po-
przez uchwalone plany zagospodarowania 
przestrzennego, korzystną politykę podat-
kową, atrakcyjne tereny inwestycyjne, inwe-
stowanie w infrastrukturę techniczną oraz 
doradztwo na każdym etapie procesu inwe-
stycyjnego. Zadania zrealizowane:

Spotkania władz gminy z przedstawicie-
lami lokalnego biznesu, na które zapraszani 
są prelegenci m.in. z Powiatowego Urzędu 
Pracy w Koninie, GDDKiA w Poznaniu, Agen-
cji Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie oraz 
przedstawiciele fi rm. 

Uczestnictwo w projekcie „Standardy 
obsługi inwestora w jednostkach samorzą-
du terytorialnego Województwa Wielko-
polskiego” realizowanego przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego. 
Projekt obejmował szkolenia i warsztaty dla 
kadry kierowniczej oraz pracowników bez-
pośrednio zajmujących się obsługą inwesto-
rów. Projekt zakończył się uzyskaniem przez 
gminę Certyfi katu wdrożenia standardów 
obsługi inwestora. 

Panoramy 360
Obsługa inwestorów i prezentacja tere-

nów inwestycyjnych zyskała nowy wizeru-
nek poprzez panoramy 360. Panorama sfe-
ryczna terenu pozwala pokazać otoczenie, 

warunki dojazdowe, zabudowę i dostępność 
mediów. To najlepszy sposób prezentacji te-
renu w internecie i forma promocji terenów 
inwestycyjnych. 

Spotkania z inwestorami
Przez całą kadencję przedstawiciele gmi-

ny zaangażowani byli w spotkania oraz roz-
mowy dotyczące procesów inwestycyjnych 
na terenach aktywizacji gospodarczej w Krą-
goli, Żdżarach, Janowicach oraz Barczygło-
wie i Modle Królewskiej. Analizowane były 
możliwe inwestycje o różnym charakterze 
– działalność produkcyjna, handlowa, logi-
styczna, a także odnawialne źródła energii.

Trójstronny list intencyjny
Podpisanie trójstronnego listu intencyj-

nego o współpracy, którego stronami są: 
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna, fi rma 
Hillwood Polska oraz gmina Stare Miasto. 
Celem współpracy jest aktywizacja terenów 
inwestycyjnych zlokalizowanych na tere-
nie gminy Stare Miasto, a w szczególności 
wsparcie w tworzeniu Industrial Park Poland 
by Hillwood zlokalizowanego w miejscowo-
ściach Krągola i Żdżary. 

Uczestnictwo w konkursach: 
• Aplikacja w konkursie „Grunt na Medal”,
• Aplikacja fi rmy Gebhard Stahl Polska Sp. 

z o.o. do konkursu organizowanego przez 
Serwis Samorządowy PAP „Biznes Dobry 
dla Gminy” – nagroda w kategorii gminy 
powyżej 5 tys. mieszkańców, 

• Aplikacja fi rm do nagrody za działalność 
na rzecz rozwoju powiatu konińskiego 

m.in. nagroda dla fi rmy Kramp, AJ Group, 
nominacja fi rmy Gebhardt Stahl Polska.

Promocja to cykl działań, których celem 
jest dbanie o dobry wizerunek jednost-
ki samorządu terytorialnego. Kreowaniu 
i utrzymywaniu tej wizji służy szereg działań 
podejmowanych przez Urząd Gminy Stare 
Miasto – Referat Rozwoju i Promocji. Za-
daniem działań promocyjnych jest tworze-
nie wizerunku gminy atrakcyjnej, otwartej, 
przyjaznej dla jej mieszkańców, gości oraz 
potencjalnych inwestorów.  W ramach dzia-
łań informacyjno-promocyjnych:
• powstał portal społecznościowy FACE-

BOOK. Profi l obserwuje już ponad 3200 
użytkowników Facebooka,

• w sumie przygotowano 17 wydań kwar-
talnika „Wiadomości Staromiejskie”,
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Działalność ZGK
Zakład Gospodarki Komunalnej w ramach 

zadań zajmuje się utrzymaniem oraz budo-
wą dróg, chodników i parkingów. W trakcie 
trwania VIII kadencji samorządu pracownicy 
zakładu położyli blisko 17 km2 powierzchni 
z kostki brukowej. Zrealizowano także re-

• opublikowano 63 fi lmy promocyjne na 
tematy ważne dla rozwoju i promocji 
gminy.

Samorząd gminy przykłada ogrom-
ną wagę do rozpowszechniania informa-
cji wśród mieszkańców i innych aktywnie 
funkcjonujących podmiotów. O bieżącej 
działalności samorządu, planowanych i re-
alizowanych projektach inwestycyjnych czy 
społecznych, zapowiedziach i relacjach z wy-
darzeń kulturalnych, edukacyjnych i spor-
towych, działaniach prozdrowotnych oraz 
chroniących środowisko informuje za pomo-
cą lokalnych mediów, strony internetowej, 
aplikacji e-kurenda, jednostek organizacyj-
nych czy sołtysów. 

monty placówek oświatowych: Przedszkola 
Samorządowego oddział w Ruminie oraz 
szkół podstawowych w Modle Królewskiej 
oraz w Żdżarach. Ponadto jednostka reali-
zuje również przewozy szkolne oraz wyjazdy 
na zawody sportowe czy konkursy. W okre-
sie letnim zapewnia obsługę transportową 
promem na rzece Warcie w Ruminie. Pra-
cownicy wspierają podopiecznych Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej poprzez 
dostarczenie żywności oraz drewna na 
opał. Przedmiotem działalności jest również 
utrzymanie i czyszczenie rowów, terenów 
zielonych, prowadzenie i obsługa gminnego 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych. W latach 2019-2023 zakład został 
doposażony w niezbędny sprzęt: rozsiewacz 
soli i piasku, zamiatarkę drogową, autobus 
szkolny marki Volvo, ciągnik marki Zetor, 
samochód dostawczo-transportowy marki 
Volkswagen oraz samochód dostawczo-
-transportowy Iveco Daily.
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